[image: image1.png]

Администрация закрытого административно-территориального образования г. Заозерска

Управление образования Администрации ЗАТО г. Заозерска

муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 289

с углубленным изучением отдельных предметов»

 (МОУ СОШ №289)

П Р И К А З

09.01.2014

№ 09-01/01
г. Заозерск
Об организации питания в 2014 году
В целях реализации Закона Мурманской области от 26.10.2007 года № 900-01-ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся и студентов государственных и областных и муниципальных образовательных учреждений Мурманской области», в соответствии с постановлениями Правительства Мурманской области от 14.01.2013 №5-ПП «Об утверждении регионального размера расходов для предоставления бесплатного питания обучающимся государственных областных и муниципальных образовательных учреждений Мурманской области», от 24.12.2013 №758-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Мурманской области от 14.01.2013 №5-ПП», на основании постановления Администрации ЗАТО г. Заозерска №1204 от 31.12.2013 г. «О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций ЗАТО города Заозерска Мурманской области с 01 января 2014 года»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

с 01.01.2014
1. Утвердить Положение об организации горячего питания

2. Организовать горячее питание для учащихся школы с 09.01.2014 года, по следующему распорядку:

в здании №2:

	09.40

бесплатные

завтраки
	09.50

(молоко)
	10.30

(молоко)
	10.50

бесплатные завтраки
	11.50 бесплатные завтраки
	12.50

обеды для социальной группы, платные обеды

	1 кл.
	2кл.
	1 кл.
	3 кл.
	2 кл.
	1-4кл.

	3кл.

	4 кл.

	4кл.

         в здании №1:

	09.45

завтраки для социальной группы, платные завтраки
	10.50

обеды для социальной группы
	11.50

обеды для социальной группы
	12.50

платные обеды
	13.55

обеды для социальной группы

	5 кл.
	5 кл.
	5 кл.
	5 кл.
	5 кл.

	6 кл.
	6 кл.
	6 кл.
	6 кл.
	6 кл.

	7 кл.
	7 кл.
	7 кл.
	7 кл.
	7 кл.

	8 кл.
	8 кл.
	8 кл.
	8 кл.
	8 кл.

	9 кл.
	9 кл.
	9 кл.
	9 кл.
	9 кл.

	10 кл.
	10 кл.
	10 кл.
	10 кл.
	10 кл.

	11 кл.
	11 кл.
	11 кл.
	11 кл.
	11 кл.

3. Заведующей столовой МОУ СОШ №289 Гусевой Л.А.:

· обеспечить выполнение утвержденных норм на питание детей на одного обучающегося:

Для учащихся 1-4 классов – завтрак 40 рублей, обед – 56 рублей,

Для учащихся 5-11 классов – завтрак 47 рублей, обед – 65 рублей;

· осуществлять контроль за соблюдением натуральных норм, калорийность суточного рациона питания;
· ежедневно предоставлять на утверждение директору меню – требование на выдачу продуктов питания;

· осуществлять контроль за соблюдением максимального запаса продуктов питания на складе (приложение – расчет максимального запаса продуктов питания);

· ежедневно предоставлять в МУ ЦБ приказы о питании обучающихся, меню-требования, табели посещаемости.

4. Классным руководителям 1-11 классов:
· Осуществлять ежедневный сбор денежных средств на питание учащихся на платной основе;

· Ежедневно сдавать собранные денежные средства, список учащихся буфетчику Подгаевской Э.О. (здание №1), социальному педагогу Соколовой Е.А. (здание №2).

5. Буфетчику школы Подгаевской Э.О. обеспечить ежедневную сдачу денежных средств в кассу МУ ЦБ.
6. Осуществлять контроль за количеством питающихся и вести необходимую документацию Бережецкой Л.А. (здание №1) и Соколовой Е.А. (здание №2).
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
 Директор  МОУ СОШ № 289

  И.В.Кондратенко